

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	78,74	895	803.204,45	1391	1.321.302,51
20- Arrendamientos y Cánones	118,48	10	4.863,96	11	78.108,12
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	99,02	385	149.236,08	462	418.694,45
22- Material, Suministro y Otros	68,68	500	649.104,41	918	824.499,94
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	67,18	125	540.724,87	76	367.141,65
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	27,34	16	72.559,60	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
TOTAL	74,16	1036	1.416.488,92	1467	1.688.444,16

Ejercicio: 2015

Trimestre: Cuarto

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	Importe total	
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre	Importe total			Nº Operaciones
		Nº Operaciones	Importe total			Nº Operaciones
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	105,99	294	241.823,98	84	44.541,24	
20- Arrendamientos y Cánones	29,00	1	556,60	0		
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	29,52	153	44.820,09	16	3.991,30	
22- Material, Suministro y Otros	121,92	140	196.447,29	68	40.549,94	
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0		
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0		
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0		
Inversiones reales	59,88	33	104.182,47	4	51.555,31	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	17,40	8	24.784,16	2	1.315,02	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	63,38	196	236.652,08	100	101.673,80	
TOTAL	76,34	531	607.442,69	190	199.085,37	

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	236,12	50	52.112,53
Inversiones reales	153,43	4	8.213,25
Sin desagregar	554,00	1	2.226,40
TOTAL	236,58	55	62.552,18